БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ
TeppopFa каршы комиссия

Бэлэбэй райн,ы муниципаль районы

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Антитеррористическая комиссия <

муниципального района
Белебеевский район

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

муниципального района Белебеевский район РБ

20 мая 2021 г. № 3
г. Белебей

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Администрации муниципального района

Белебеевский район РБ, председатель антитеррористической комиссии
муниципального района Белебеевский район РБ

Сахабиев А. А.

Присутствовали:
Члены
антитеррористической
комиссии

Бадретдинов И.А., Мельников С.Н., Садыков A.M.,
Матвеев С.М., Никоноров А.Н., Валеев Р.А.,
Доронин Е.А., Смородин А.П., Валеев Р.А.

Приглашенные: Лапшина Т.Н. - Начальник МКУ «Управление
образования MP Белебеевский район РБ»;
Гилязев P.P. - начальник ОНД ОМВД России по
Белебеевскому району;
Субхангулов Р.З. - начальник отдела спорта МКУ
Управление социального развития;
Данилов А.А. - межрайонный прокурор.

1. Об оценке эффективности реализуемых антитеррористических
мероприятий в образовательных организациях муниципального района и
выработке мер, направленных на обеспечение антитеррористической
защищенности объектов образования.

МКУ Управление образования, Отдел МВД России по Белебеевскому району, отдел
вневедомственной охраны по Белебеевскому району филиала ФГКУ «У ВО ВНГ России по РБ»

1. Принять к сведению информацию начальника МКУ «Управление
образования MP Белебеевский район Республики Башкортостан» Лапшиной Т.Н.,
начальника ОДН ОМВД России по Белебеевскому району Еилязева P.P. и
начальника отдела вневедомственной охраны по Белебеевскому району филиала
ФЕКУ «УВО ВНЕ России по РБ» Матвеева С.М.

2. МКУ «Управление образования MP Белебеевский район Республики
Башкортостан» во взаимодействии с ОМВД России по Белебеевскому району и

2
ОВО по Белебеевскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по РБ»,
отделением в г. Белебее УФСБ РФ по РБ:

2.1. Выработать (май 2021 года) дополнительные меры, направленные на
эффективное обеспечение антитеррористической защищённости объектов
образования, уделив особое внимание их оснащению инженерно-техническими
средствами охраны и защиты, предназначенными для предотвращения
несанкционированного проникновения на объект (территорию) или выявление
несанкционированных действий.

2.2. Обеспечить надлежащий контроль полноты их реализации в
соответствии с требованиями, установленными постановлениями Правительства
Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006 и от 7 ноября 2019 года
№ 1421, и регулярную проверку эффективности реагирования на внешних и
внутренних нарушителей.

Срок: постоянно.
2.3. Дополнительно спланировать и организовать (май, сентябрь)

проведение тренировок в образовательных учреждениях во взаимодействии с
различными ведомствами по пресечению террористического акта или действий,
создающих непосредственную угрозу его совершения. Внести необходимые
коррективы в схемы оповещения и инструкции должностных лиц в части,
касающейся взаимного информирования о возникающих террористических
угрозах и совместных действий по их нейтрализации.

2.4. Усилить пропускной режим, уделив особое внимание на невозможность
проноса в организацию предметов, представляющих угрозу для жизни и здоровья
обучающихся и работников.

Срок: постоянно.
3. Заместителю главы Администрации Смородину А.П. доложить о

потребности финансовых средств, необходимых для оснащения образовательных i
учреждений постами охраны, системами оповещения и эвакуации.

Срок: 28 мая 2021г.
| 4. В августе 2021 года на заседании антитеррористической комиссии

рассмотреть дополнительный вопрос об организации учреждениями,
осуществляющими управление в сферах образования, молодёжной политики,
культуры, спорта, деятельности, направленной на выявление факторов,
способствующих формированию у молодёжи склонности к насилию, массовым
убийствам и суицидальному поведению. В рамках профилактических мер
предусмотреть целенаправленную подготовку педагогов, психологов и
социальных работников образовательных организаций и специализированных
центров к воспитательной работе с указанными категориями обучающихся в
тесном контакте с родителями, медиками и представителями правоохранительных
органов.

5. Отделению лицензионно-разрешительной работы по городу Белебей и
Белебеевскому району, городу Давлеканово и Давлекановскому району,
Алыдеевскому, Бижбулякскому, Ермекеевскому и Мияки некому районам
Управления Федеральной службы ВНЕ РФ по Республике Башкортостан, отделу
МВД России по Белебеевскому району усилить работу с лицами, имеющими
огнестрельное оружие, обратив особое внимание на процесс выдачи лицензий на
приобретение оружия.

Срок: постоянно.

Контроль за реализацией настоящих решений возложить на секретаря
антитеррористической комиссии.

Председатель
антитеррористической комиссии,
Елава Администрации MP
Белебеевский район РБ